АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2024 № 254

г. Холм

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за
коррупционные правонарушения и порядок их применения к

муниципальным служащим Администрации Холмского
муниципального района

На основании Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за
коррупционные правонарушения и порядок их применения к
муниципальным служащим Администрации Холмского муниципального
района, утвержденное постановлением Администрации Холмского
муниципального района от 26.10.2018 № 715, следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 2 пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.2. в подпунктах 3.1.1., 3.1.3. пункта 3.1. раздела 3 слова «Управление
делами» заменить словами «Отдел по организационным и правовым
вопросам.»;

1.3. пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339

Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 02.04.2024 12:35
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1., 2.2. настоящего
Положения, применятся не позднее одного месяца со дня обнаружения
проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске,
а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа
работников.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного
взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение
обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести
месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки
финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее
двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за
несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,
установленных законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со
дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время
производства по уголовному делу.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев